2

16MS0007-01-2022-000748-67
Категория дела 150

Дело № 2-1277/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

08 августа 2022 года                                                                            город Казань,
ул.Лукина, д.2/15
Мировой судья  судебного участка № 2 по Авиастроительному судебному району г. Казани Республики Татарстан Кузина В.Е.,
При секретаре Хуснутдиновой Н.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску ООО «Ре Марк-К» (ИНН 1658209910, КПП 166001001, ОГРН 1181690035812) к Латыпову Р.Р. (паспорт серии /данные изъяты/,) о взыскании суммы страхового возмещения в порядке регресса,

руководствуясь ст. 56, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
Р Е Ш И Л :

Иск удовлетворить.
Взыскать с Латыпова Р.Р. в пользу ООО «Ре Марк-К»  в счет удовлетворения регрессного требования   10103 руб. 23 коп.  и судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 404 руб. 00 коп.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе обратиться в суд с  заявлением о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании; или  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если  они  не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

                                             Кузина В.Е.